

**Protokół nr 30/20
ze wspólnego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa
oraz Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 20 lutego 2020 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.32 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa, oraz goście według list obecności, które *stanowią załącznik niniejszego protokołu*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Audytorka wewnętrzna Justyna Kaczmarczyk przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Przemysławem Mielochem, Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Adamem Ejchorstem, Prezesem Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie Beata Nowak, Kierownikiem Działu Usług Komunalnych Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie Markiem Gulczyńskim, Ewelina Waligórska z Referatu Podatków i Opłat, Zastępcą Kierownika Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosławem Łucką oraz Komendantem Straży Miejskiej w Mosinie Jarosławem Dobickim udzieliła odpowiedzi na pytania i uwagi, które między innymi dotyczyły: różnicy w szacunkach dotyczących procentu osób kompostujących bioodpady w zależności od proponowanej stawki zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; nierealności przyjętego założenia, że z systemu gospodarowania odpadami komunalnymi ubędzie przyjęta ilość ton bioodpadów; przyjętych założeń przyrostów segregacji poszczególnych frakcji; wskazania, czy jest możliwy odbiór odpadów wielkogabarytowych jako zmieszanych odpadów komunalnych po ich zmieleniu; określenia konsekwencji braku odbioru odpadów zielonych; wskazania, czy nie można podpisać umowy z firmą zajmującą się przetwarzaniem tworzyw sztucznych na odbiór wysegregowanej frakcji plastiku; propozycji rezygnacji z zapewnienia odbioru odpadów wielkogabarytowych i bioodpadów od mieszkańców i ograniczenia częstotliwości odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców w okresie od listopada do marca do jednego razu na kwartał; możliwości zapewnienia możliwości zawożenia odpadów komunalnych z gminy Mosina do Piotrowa Pierwszego; wskazania, czy weryfikowana jest kompletność bazy danych w zakresie podatku od nieruchomości; problemu związanego z przenoszeniem odpadów komunalnych wytwarzanych przez firmy do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w którym mieszkańcy uiszczają opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi i sposobu jego rozwiązania; kontroli nieruchomości niezamieszkałych i mieszanych pod kątem prawidłowości złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przeprowadzanej obecnie i w przeszłości; wpływu Gminy Mosina na wybór instalacji przetwarzania odpadów komunalnych, z której ma korzystać w roku 2020; potrzeby podjęcia działań mających na celu zorganizowanie na terenie gminy Mosina punktu przeładunku odpadów komunalnych; określenie szans na podjęcie przez Radę Miejską w Mosinie przedmiotowej uchwały; szczegółów dotyczących kalkulacji stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi; wskazania, czy wagi są na śmieciarkach; kalkulacji składników mających wpływ na cenę umów in house; potrzeby i możliwości obciążenia zadaniami związanymi z gospodarką odpadami komunalnymi MTBS

Sp. z o.o.; gwarancji utrzymania wysokości wynegocjowanych z PUK Sp. z o.o. w Mosinie stawek na odbiór odpadów komunalnych; wskazania, czy koszty przejazdu do Rumianka są zawarte w cenie za odbiór tony odpadów komunalnych; potrzeby organizacyjnego przygotowania PSZOK-a do przyjmowania bioodpadów przywożonych przez mieszkańców, potrzeby zatrudnienia przez Urząd Miejski w Mosinie osoby do kontroli zmieszanych odpadów komunalnych pod kątem możliwości ich segregacji; możliwości obniżenia kosztów funkcjonowania PUK Sp. z o.o. w Mosinie w kontekście otrzymanych przez radnych informacji; wskazania lokalizacji miejsc, do których zawożone są segregowane i zmieszane odpady komunalne z terenu gminy Mosina oraz podania przyczyn, dla których w obu przypadkach koszt paliwa jest podobny; potrzeby uwzględniania kosztu wynajmu śmieciarek między ZUK Sp. z o.o. w Mosinie a PUK Sp. z o.o. w Mosinie w kalkulacji stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wskazania, czy byłoby dopuszczalne płacenie mieszkańcowi za przywiezienie do PSZOK-a swoich odpadów komunalnych.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat informowania mieszkańców o potrzebie segregowania odpadów komunalnych, na temat częstotliwości odbioru odpadów wielkogabarytowych, na temat metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina od powierzchni lokalu mieszkalnego oraz na temat zasadności uwzględniania kosztu wynajmu śmieciarek między ZUK Sp. z o.o. w Mosinie a PUK Sp. z o.o. w Mosinie w kalkulacji stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania zwróciła uwagę na zmiany w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych, które wprowadziły w błąd część mieszkańców.

Radna Ewelina Dudek zwróciła o przedstawienie przez Burmistrza Gminy Mosina Przemysława Mielocha w tabeli uwarunkowań związanych z możliwością przystąpienia Gminy Mosina do GOAP i Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” w przyszłości.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybyła radna Agnieszka Gorzyńska, a następnie radny Marcin Ługawiak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa udział brało 17 jej członków.

Następnie w wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa odrzuciła 9 głosami „przeciw”, przy 4 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się” wniosek dotyczący wyliczenia alternatywnej wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przy przyjęciu założenia rezygnacji z zapewnienia odbioru odpadów wielkogabarytowych i bioodpadów od mieszkańców oraz założenia ograniczenia częstotliwości odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców w okresie od listopada do marca do jednego razu na kwartał, przyjęła 7 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” (1 radny nie wziął udziału w tym głosowaniu) – wniosek nr 1 o wprowadzenie w roku 2020 zróżnicowania metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina w celu uszczelnienia systemu gospodarki odpadami komunalnymi, a 7 głosami „przeciw”, przy 7 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się” – nie przyjęła wniosku o renegotiację umów in house w taki sposób, aby nie zawierały opłat za wynajem śmieciarek między ZUK Sp. z o.o. w Mosinie a PUK Sp. z o.o. w Mosinie.

W tym momencie Salę Posiedzeń opuścił radny Ryszard Rybicki i radny Marcin Ługawiak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa udział brało 15 jej członków.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat konsekwencji przyjęcia przez Komisję Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wniosku o wprowadzenie w roku

2020 różnicowania metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina w celu uszczelnienia systemu gospodarki odpadami komunalnymi oraz możliwości jego realizacji do najbliższej sesji Rady Miejskiej w Mosinie.

Następnie Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa przyjęła 6 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W tym momencie Salę Posiedzeń opuścił radny Michał Kleiber, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa udział brało 14 jej członków.

Audytorka wewnętrzna Justyna Kaczmarczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat propozycji wprowadzenia zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z tytułu kompostowania bioodpadów w kompostowniku na poziomie 5 zł i 2 zł od jednego mieszkańca.

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny Arkadiusz Cebulski, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa udział brało 13 jej członków.

W wyniku dyskusji, Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa odrzuciła 9 głosami „przeciw”, przy 2 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” wniosek dotyczący wprowadzenia w przedmiotowym projekcie uchwały zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z tytułu kompostowania bioodpadów w kompostowniku przydomowym na poziomie 5 zł od jednego mieszkańca, a 9 głosami „przeciw”, przy 4 głosach „za” – wniosek dotyczący wprowadzenia tego zwolnienia na poziomie 2 zł od jednego mieszkańca. Natomiast wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła 9 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 3 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Prowadząca obrady Wiesława Mania zapewniła o gotowości Komisji Budżetu i Finansów do zajęcia się tematem gospodarki odpadami komunalnymi na rok 2021 zdecydowanie wcześniej niż to miało miejsce obecnie. Wyraziła też przekonanie o potrzebie opracowania apelu samorządu mosińskiego do rządu RP o zajęcie się problematyką gospodarki odpadami komunalnymi w gminach z uwagi na coraz bardziej wzrastające koszty jej prowadzenia.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch zadeklarował, że materiały dotyczące gospodarki odpadami komunalnymi na rok 2021 przekazane zostaną radnym najpóźniej na początku września br.

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania zwróciła się do Burmistrza Gminy Mosina Przemysława Mielocha z prośbą o prowadzenie edukacji mieszkańców w zakresie segregacji odpadów komunalnych.


Radny Jan Marciniak wyraził przekonanie, że we wrześniu trzeba będzie zastanowić się nad wzrostem opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwagi na to, iż z systemu gospodarki odpadami komunalnymi ubędzie 20-25% osób.

Radny Roman Kolankiewicz przypomniał, że oczekuje na realizację wniosku Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa o wprowadzenie w roku 2020 zróżnicowania metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina w celu uszczelnienia systemu gospodarki odpadami komunalnymi.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI, OCHRONY ŚRODOWISKA i BEZPIECZEŃSTWA:


1. Komisja wnioskuje o zróżnicowanie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina w roku 2020 w celu uszczelnienia systemu gospodarki odpadami komunalnymi.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.35.

protokołował

Piotr Sokołowski

przewodniczyła

Wiesława Mania

przewodniczył

Waldemar Wiązek